LUCOM GmbH * Österreicher Str. 7 * 90513 Zirndorf * Tel. 0911/607096 * Fax. 0911/607063 * www.lucom.de
STOP
Die Sicherheitskontaktmatte ASK wird zur Arealabsicherung gefährlicher Arbeitsbereiche an Maschinen, z.B. Pres-
sen, Robotern und anderen Schwenkvorrichtungen eingesetzt. Ein Betreten der Matte bewirkt einen Steuerbefehl zum
sofortigen Stop der gefahrbringenden Bewegung. Ermöglicht wird diese schnelle Kontaktgabe durch einen innen-
liegenden Flächenschalter, der wasserdicht in Polyurethan vergossen ist. Als Trägermaterial dient eine Grundwanne
aus Kunststoff oder Metall. Die Oberfläche kann durch Aufkleben rutschhemmender Kautschuk-Beläge geschützt
werden und bietet somit eine höhere Standsicherheit. Bei hohen mechanischen Anforderungen an die Mattenoberfläche

ARB - Aluminium-Riffelblech
TBV - Edelstahl-Tränenblech
ASK - 1P2 - RF1Typenschlüssel
Bezeichnung für
ASO - Kontaktmatte
Angabe für Grundplatte
P - aus PVC, grau
A - aus Aluminium
V - aus Edelstahl
Kanal für Anschlussleitung
Mit Befestigungshülsen zur
Fixierung auf  Wunsch lieferbar!
Anschlussleitung
Befestigungshülsen
Sie ermöglichen eine Fixierung der Sicherheitskontaktmatte am Boden ohne zusätzlichen Platzbedarf.
Anzahl der Schalt-
zonen innerhalb
einer Matte
Kabelausführung
0 - 1 x Kabelanschluß 2-adrig
1 - 1 x Kabelanschluß mit
     integrierten Endwiderstand
2 - 2 x Kabelanschluß 2-adrig
3 - 2 x Kabelanschluß mit auf-
     geschrumpften Widerstand
4 - 1 x Stecker + 1 x Kupplung
Standardausführung
Durchgangsmatte: Endmatte: Allgemein:
Leitungslänge l = 2,0 m Leitungslänge I = 2,0 m Leitungsaustritte auf der Schmalseite mittig
Leitungslänge II = 2,0 m Leitungslänge II = 0,3 m Verbindungsleitungen nicht steckbar
Bei Sonderausführungen bitte Zeichnung beifügen oder entsprechend vermerken.
Angabe zum Belag
RF 1 - Normalqualität
RF 2 - ölbeständig
ARB - aus Aluminium
TBV - aus Edelstahl
Sonderbeläge oder
farbige Gestaltung auf
Anfrage
Befestigungsschiene BS 14Rampenschiene RS 14
Markierungsnut
17
,8
17
,8
90°
6
33 ,5 7,5
5
67
5
40
14
,5
Rampenschiene RS 14
Die Rampenschiene RS 14 dient zur Befestigung und
zum Einfassen der Sicherheitskontaktmatte im begeh-
baren Bereich. Durch ihren Aufbau wird eine mögliche
Stolperkante vermieden und ein bestmöglicher Schutz
gegen ein Ausrutschen gewährleistet. Der integierte
Kanal kann zum sauberen und sicheren Verlegen der
Anschlussleitung genutzt werden.
Sicherheitskontaktmatte ASK
LUCOM GmbH * Ansbacher Str. 2a * 90513 Zirndorf * Tel. 09127/59 460-10 * Fax. 09127/59 460-20 * www.lucom.de
LUCOM GmbH * Österreicher Str. 7 * 90513 Zirndorf * Tel. 0911/607096 * Fax. 0911/607063 * www.lucom.de
Technische Daten Sicherheitskontaktmatte
Max. Abmessung: 2500 mm x 1400 mm
Standard Abmessungen: 1000 mm x   750 mm
ab Lager lieferbar mit RF2 Belag! 1000 mm x 1000 mm
1000 mm x 1500 mm
Aufbauhöhe: 10 mm ohne Belag
14,5 mm mit Belag